ГЕРБ
Муниципальное образование
«ТОКСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_14.01.2021_                                                                                           № _19_

г.п. Токсово
О внесении изменений в муниципальную программу
«Борьба с борщевиком Сосновского на

территории муниципального образования

«Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации от 30.03.2020 года №155 «Об утверждении муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» читать в редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.
1.2. Приложение 1 «Финансирование мероприятий программы» и «Основные целевые индикаторы реализации программы» к Программе читать в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Токсово» и на официальном сайте муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области www.toksovo-lo.ru в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ.
Глава администрации                                                            С.Н. Кузьмин
Приложение

1. Паспорт муниципальной программы
	Полное наименование

муниципальной программы
	Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Токсовское городское поселение»

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Токсовское городское поселение»

	Участники муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Токсовское городское поселение», организации, участвующие в реализации мероприятий.

	Цели Программы
	Сокращение очагов распространения борщевика Сосновского на территории городского поселения и улучшение качественного состояния земель путем его локализации и ликвидации.

	Задачи Программы
	Сохранение и восстановление земельных ресурсов, сохранение сбалансированной экосистемы природных ландшафтов.

	Этапы и сроки реализации муниципальной
программы
	1 этап: 2017 год – обследование территорий, засоренных   борщевиком Сосновского

2 этап 2018-2020 годы – химическая обработка очагов засоренности борщевиком Сосновского
3 этап 2021-2023 годы – химическая обработка очагов засоренности борщевиком Сосновского и проведение комплексного обследования результатов проведенных мероприятий

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по источникам
финансирования

	Планируемый общий объем финансирования программы составляет
1 356 400,00 рублей, в том числе:

2018 год - 284 500,00 руб., из них

                 104 000,00 руб. – местный бюджет,

                 180 500,00, руб. – областной бюджет;

2019 год - 201 500,00 руб., из них

                 98 300,00 руб. – местный бюджет,

                 103 200,00, руб. – областной бюджет;

2020 год -173 000,00 руб., из них

                 86 500,00 руб. – местный бюджет,

                 86 500,00, руб. – областной бюджет;

2021 год - 289 300,00 руб., из них

                 200 000,00 руб. – местный бюджет,

                 89 300,00, руб. – областной бюджет;

2022 год - 358 100,00 руб., из них

                 50 000,00 руб. – местный бюджет,

                 308 100,00 руб. – областной бюджет;

2023 год - 50 000,00 руб., из них

                 50 000,00 руб. – местный бюджет,

                 0,00 руб. – областной бюджет.

Источники финансирования: областной и местный бюджеты, объем финан-сирования Программы корректируется ежегодно после принятия решения о бюджете МО «Токсовское городское поселение» на очередной финансовый год.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Освобождение от борщевика Сосновского 23,0 га на территории МО «Токсовское городское поселение»
Ликвидация угрозы неконтролируемого распространения борщевика на всей территории поселения.

Приложение 1

Финансирование мероприятий программы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Источник

финансирования
	Объем финансирования

по годам, тыс. руб.

	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Мероприятия по уничтожению борщевика:

Химический метод - применение гербицидов сплошного действия на заросших участках 2 раза:

1-й раз - май, июнь,

2-й раз – август, сентябрь.
	Бюджет городского поселения
	338,8
	74,0
	68,3
	56,5
	100,0
	20,0
	20,0

	Областной бюджет
	767,6
	180,5
	103,2
	86,5
	89,3
	308,1
	0,0

	2.
	Проведение оценки эффективности комплекса мероприятий программы на территории МО «Токсовское городское поселение»
	Бюджет городского поселения
	250,0
	30,0
	30,0
	30,0
	100,0
	30,0
	30,0

	ВСЕГО

	1 356,4
	284,5
	201,5
	173,0
	289,3
	358,1
	50,0

Основные целевые индикаторы реализации программы

	Показатель
	Годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1. Освобождение (обработка) площади от борщевика Сосновского - всего, га
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0

PAGE
2